

# **MOGENS JENSEN HØJBY ApS**

GI Nykøbingvej 132  
4573 Højby

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**07/12/2017**

---

**Mogens Jensen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	8
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	14
-------------------------	----

Balance .....	15
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	17
----------------------------	----

Noter .....	18
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	MOGENS JENSEN HØJBY ApS Gl Nykøbingvej 132 4573 Højby
	CVR-nr: 34600465 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Sct. Knudsgade 2 B 4100 Ringsted DK Danmark
<b>Revisor</b>	SMJ Revision, statsautoriseret revisionsfirma v/Steffen Møller Jensen Bredgade 39 4400 Kalundborg DK Danmark CVR-nr: 26695864 P-enhed: 1009211701

# Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at besidde aktier og anparter i datterselskaber samt anden investering.

Datterselskabernes aktiviteter består af drift af jord-, beton- og anlægsvirksomhed samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på tkr. 1.289. Resultatet og den økonomiske udvikling anses ikke helt som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet og koncernen forventer for det kommende år et forbedret driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet og koncernen er ikke påvirket af forretningsmæssige eller finansielle risici i et omfang, der ligger udover hvad der er sædvanligt for branchen.

## Hoved- og nøgletal

Koncernen 2016/17 2015/16 2014/15 2013/14

Resultatopgørelse (tkr.)

Bruttoresultat	47.950	55.384	55.109	39.305
Resultat af ordinær primær drift	1.698	5.057	3.112	5.385
Resultat af finansielle poster	32	-451	-165	7.354
Årets resultat	1.289	3.759	2.647	12.512

Balance (tkr.)

Balancesum	70.056	76.306	62.320	68.334
Egenkapital	29.560	28.271	25.158	22.511

Pengestrømme (tkr.)

Driftsaktivitet	11.871	- 6.462	12.369
Investeringsaktivitet	-9.701	1.664	- 467
Finansieringsaktivitet	2.919	- 1.958	-3.635

Medarbejdere

Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	92	106	110
--	----	-----	-----

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	2,4	6,8	5,0	7,9
Egenkapitalandel	42,2	37,8	40,4	32,9
Forrentning af egenkapitalen	4,4	13,3	10,5	55,6



# Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Eksterne omkostninger .....		-88.985	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....			3.827.945
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-88.985</b>	<b>-108.846</b>
Personaleomkostninger .....			0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....			0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-88.985</b>	<b>-108.846</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		993.790	3.827.945
Andre finansielle indtægter .....		614.858	317.627
Øvrige finansielle omkostninger .....		-120.658	-390.009
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.399.005</b>	<b>3.646.718</b>
Skat af årets resultat .....		-110.461	
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.288.544</b>	<b>3.758.494</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Goodwill .....			0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>			<b>0</b>
Grunde og bygninger .....			0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....			0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>			<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		20.041.488	23.133.522
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		144.953	59.129
Andre tilgodehavender .....			0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>20.186.441</b>	<b>23.192.651</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>20.186.441</b>	
Råvarer og hjælpematerialer .....			0
Fremstillede varer og handelsvarer .....			0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>			<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....			0
Igangværende arbejder for fremmed regning .....			0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		5.524.418	3.313.985
Udskudte skatteaktiver .....			0
Andre tilgodehavender .....		28.953	1.640.354
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....			0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>5.553.371</b>	<b>4.954.339</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		5.245.004	4.792.766
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>5.245.004</b>	
Likvide beholdninger .....		61.278	424.335
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>10.859.653</b>	
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>31.046.094</b>	<b>33.364.091</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Andre reserver .....		11.516.198	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .			14.522.408
Overført resultat .....		17.814.990	13.623.636
Forslag til udbytte .....		103.400	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>29.559.588</b>	<b>28.271.044</b>
Hensættelse til udskudt skat .....			0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>			<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....			0
Gæld til banker .....			0
Leasingforpligtelser .....			0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>			<b>0</b>
Gæld til banker .....			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		51.249	49.999
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....			1.837.967
Skyldig selskabsskat .....		1.433.492	1.503.316
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....			0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		1.765	601.765
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.486.506</b>	<b>5.093.047</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.486.506</b>	<b>5.093.047</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>31.046.094</b>	<b>33.364.091</b>



# Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	14.522.408	13.623.636		28.271.044
Årets resultat .....		-3.006.210	4.191.354	103.400	1.288.544
Egenkapital, ultimo .....	125.000	11.516.198	17.814.990	103.400	29.559.588

# Noter

## 1. Finansielle anlægsaktiver i alt

Restværdien af koncerngoodwill udgør tkr. 740.

## 2. Oplysning om eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under kortfristet gæld i posten "Selskabsskat". Tilsvarende er øvrige selskabers andel af selskabsskatten indregnet under tilgodehavender.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor bankgælden i datterselskaber. Forpligtelsen kan på statusdagen opgøres til ca. kr. 9,7 mio.

## 3. Forslag til resultatdisponering

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....	103.400	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	-3.006.210	182.283
Overført resultat .....	4.191.354	3.576.211
<b>I alt .....</b>	<b>1.288.544</b>	<b>3.758.494</b>